revisión el contrato administrativo, para aprobarlo o bien improbarlo. Se trata de 

una revisión de legalidad del contrato. 

• Topes máximos mensuales de alquiler: es el tope máximo mensual (excepto 

albergues), autorizado para suscribir contratos de alquileres es de $ 2.500,00 

(dos mil quinientos dólares exactos). En caso de que el avaluó realizado por el 

profesional institucional o el Ministerio de Hacienda, supere dicho monto, la 

Comisión de Alquileres lo comunica a la Presidencia Ejecutiva, con el fin de 

valorar si, por excepción, avala un rompimiento de dicho tope.